
 
    

  
   

    COMUNE DI GAVORRANO
  
               Provincia di Grosseto
 

  
SETTORE 3 LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E GOVERNO DEL

TERRITORIO
 

PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, MANUTENZIONE PATRIMONIO
 

DETERMINAZIONE N. 785 del 07-12-2023
 
 Oggetto: LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL CAMPO MULTIFUNZIONALE PER LE
ATTIVITA' SPORTIVE A GIUNCARICO CUP D45F21004860002 - CIG Z683CDBDE5:
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 
VISTI:

-          i decreti del Sindaco nn. 12 del 23/06/2023, 17 del 29/09/2023 e 22 del 12/10/2023
con i quali sono stati nominati i responsabili dei servizi;

-         gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267, relativi alla
competenza dei dirigenti o dei responsabili dei servizi nei comuni privi di personale di
qualifica dirigenziale;

-         la deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26/04/2023 "approvazione
schema bilancio di previsione 2023/2025";

-         la deliberazione della Giunta Comunale n° 105 del 20.06.2023 "approvazione del
piano esecutivo di gestione (PEG) 2023/2025 (art. 169 del D.Lgs n. 267/2000). Parte
finanziaria";

Attestato, ai sensi del paragrafo 8.4 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
2023-2025, che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione
alla procedura in oggetto;
 
Rilevato che:
-          sono in corso di esecuzione i LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL CAMPO
MULTIFUNZIONALE PER LE ATTIVITA' SPORTIVE A GIUNCARICO da parte dell'impresa
VIMA SRL con sede in Spigno Saturnia (LT), via Aracoeli n. 24 - c.f. e p.IVA 02310630591 -
giusto contratto Rep. 3327 del 15/09/2023;
-          il direttore dei lavori è l'ing. Simona Della Schiava, con studio professionale in
Piombino (LI), giusta determinazione n. 347 del 20/06/2023;
 



Richiamata la determinazione n. 622 del 17 ottobre 2023, con la quale è stato disposto quanto
segue:

-          di approvare la perizia dei lavori complementari per l'intervento di
consolidamento del campo multifunzionale per le attività sportive a Giuncarico, redatta
dal Direttore dei Lavori ing. Simona Della Schiava;
-           di approvare il seguente quadro economico della spesa:
 

A - LAVORI
a.1 lavori € 14.306,83
a.2 oneri per la sicurezza i € 0,00
  Importo totale lavori € 14.306,83

 

B) - SOMME A DISPOSIZIONE
b.1 Iva sui lavori (10%) € 1.430,68
b.2 Spese tecniche perizia di variante € 2.190,00
b.3 IVA sulle spese tecniche (22%) € 481,80
 Importo totale somme a disposizione € 4.102,48

 
  IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO € 18.409,31

 
-          di procedere all'affidamento diretto dei lavori complementari all'intervento di
consolidamento del campo multifunzionale per le attività sportive a Giuncarico, ai sensi
dell'art. 50 del D.lgs. 36/2023;
-          di affidare all'impresa VIMA SRL con sede in Spigno Saturnia (LT), via Aracoeli
n. 24 - c.f. e p.IVA 02310630591 i lavori complementari all'intervento di consolidamento
del campo multifunzionale per le attività sportive a Giuncarico - per l'importo di €
14.306,83 oltre IVA 10% pari ad € 1.430,68 per un totale, quindi, di € 15.737,51 (CIG
Z683CDBDE5);
-          di imputare la spesa ai seguenti cap. PEG del bilancio 2023, dando atto che la
stessa è esigibile entro il 31/12/2023:
            - € 1.031,41 sul Cap. 213070
            - € 9.722,05 sul Cap. 209015
            - € 4.984,05 sul Cap. 209011/2
-           di impegnare a favore dell'ing. Simona Della Schiava con studio in Piombino (LI)
Lungomare G. Marconi n. 178 - c.f. DLLSMN72H44G687K - p.IVA 01521560498 - per
l'incarico di D.L. (CIG Z1E3CDBE8A), di € 2.671,80, IVA e oneri previdenziali inclusi,
per l'attività di progettazione e direzione lavori complementari in oggetto;
-          di imputare la spesa sul Cap. PEG 209011/2 del bilancio 2023, dando atto che
la stessa è esigibile entro il 31/12/2023;
 

Dato atto che la medesima determinazione ha efficacia decorrente dalla data di sottoscrizione
da parte dell'operatore aggiudicatario a titolo di accettazione avvenuta in data 8 novembre
2023;
 
Dato atto che i lavori sono stati conclusi il 20 novembre 2023 come da nota prot. n. 18974 del
27/11/2023 presentata dalla ditta esecutrice e come indicato dal certificato di ultimazione lavori
redatto dal Direttore Lavori;
 
Visti i seguenti documenti contabili presentati dal Direttore Lavori, ing. Simona Della Schiava,
relativi ai "lavori complementari per l'intervento di consolidamento del campo multifunzionale
per le attività sportive a Giuncarico" CUP D45F21004860002 - CIG Z683CDBDE5;
- certificato di ultimazione dei lavori
- stato finale dei lavori



- certificato di regolare secuzione
 
Rilevato l'impresa ha eseguito lavori per un importo pari ad € 14.306,83 oltre IVA 10%;
 
Dato atto che:
- il CIPE ha attribuito al progetto il CUP D45F21004860002;
- il presente procedimento è assoggettato alla Legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3, e che il
CIG attribuito dall'ANAC è Z683CDBDE5;
 
Visto che l'impresa appaltatrice è in regola con i versamenti contribuitivi, come risulta dal
DURC on line Prot. INAIL_40679947 del 09/10/2023 - scadenza 06/02/2024;
 
 
VISTA la legge 8 agosto 1990, n. 241;
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023
 
 

D E T E R M I N A
 
 

1.            Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e ne
costituiscono motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/1990;
2.            di approvare il certificato di regolare esecuzione dei "lavori complementari per
l'intervento di consolidamento del campo multifunzionale per le attività sportive a
Giuncarico - CUP D45F21004860002 - CIG Z683CDBDE5" redatto dal Direttore Lavori
ing. Simona Della Schiava, nelle risultanze contabili in essi contenute;
3.            di dare atto che il quadro economico di progetto non ha subito variazioni, come di
seguito meglio specificato:

 
A - LAVORI

a.1 lavori € 14.306,83
a.2 oneri per la sicurezza i € 0,00
  Importo totale lavori € 14.306,83

 

B) - SOMME A DISPOSIZIONE
b.1 Iva sui lavori (10%) € 1.430,68
b.2 Spese tecniche perizia di variante € 2.190,00
b.3 IVA sulle spese tecniche (22%) € 481,80
 Importo totale somme a disposizione € 4.102,48

 
  IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO € 18.409,31

 
4.            di dare atto che l'impresa VIMA SRL con sede in Spigno Saturnia (LT), via Aracoeli
n. 24 - c.f. e p.IVA 02310630591, ha eseguito i lavori per un importo pari ad € 14.306,83
oltre IVA 10%;
5.            di dare atto che il residuo credito dell'impresa VIMA SRL con sede in Spigno
Saturnia (LT), via Aracoeli n. 24 - c.f. e p.IVA 02310630591, ammonta ad € 14.306,83
oltre IVA 10% pari ad € 1.430,68 per un totale quindi di € 15.737,51 che trova copertura
nel bilancio 2023 come segue:



- € 1.031,41 sul Cap. 213070
- € 9.722.05 sul Cap. 209015
- € 4.984,05 sul Cap. 209011/2

6.            di dare atto che il residuo credito dell'impresa verrà liquidato con successivo
apposito atto, dietro presentazione di regolare fattura;

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(GIAMPAOLO ROMAGNOLI)

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Gavorrano ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 
 


